REQUERIMENTO Nº  114/2008
ASSUNTO: SOLICITA A TROCA DE LÂMPADAS NA RUA RUDINEI ZAMBON,  NO JARDIM VIRGÍNIA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, no sentido de ser verificada a necessidade de se providenciar a troca de lâmpadas com defeito na Rua Rudinei Zambon, no Jardim Virgínia, em atenção a pedidos de moradores da referida via pública e adjacências.

Ocorre que, na referida via publica, existem lâmpadas que  estão com defeito, prejudicando assim a iluminação no local, motivo pelo qual os  moradores locais estão reivindicando providências, para a sua maior segurança.
SALA DAS SESSÕES, 12 de março de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB